2

ПРОТОКОЛ № 2 ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ТРАНСПОРТНЫМ ПРОБЛЕМАМ ГОРОДОВ И ГОРОДСКИХ АГЛОМЕРАЦИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Москва
 «16» января 2017 года
Начало Собрания: 10.00
Конец Собрания:   11.00
Присутствовали члены Общественного совета при Министерстве транспорта Российской Федерации:
1.  Журавель Е.И. – советник генерального директора ОАО «Центральная ППГУП «К».

Присутствовали члены Рабочей группы:

1. Богут И.А. – начальник  отдела организации междугородних и международных пассажирских перевозок Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы.

2. Филатов А.А. – начальник службы пассажирских сервисов ГУП «Московский метрополитен».

3. Скляр И.А. – заместитель начальника юридической службы ГУП «Мосгортранс».

4. Симоненков С.А. – заместитель начальника ГКУ ЦОДД, Пильченко М.И. главный специалист ГКУ ЦОДД.

5. Сигитов В.С. – заместитель руководителя ГКУ «Организатор перевозок».

6. Манин А.Е.- старший специалист ГКУ «АМПП».

7. Ковальский М.В. – первый заместитель генерального директора ОАО «Московско-Тверская пригородная пассажирская компания».

8. Рязанова М.В. – менеджер по работе с государственными органами ООО «ГетТакси Рус».

9. Поляков Д.Б. – генеральный директор ООО «Трансавтолиз» АО «Групаа автолайн».

10. Аракелян А.А. – президент ООО «Сити-Мобил»
Председатель Рабочей группы: Блудян Норайр Оганесович – исполнительный директор Некоммерческого Партнерства содействия развитию в транспортной отрасли «Транспортная Ассоциация Московской Агломерации»
Секретарь Собрания: Осипова Аревик Михайловна
Приглашенные:

1. АНО «ОПОРА ЗДОРОВЬЯ»
Председатель наблюдательного совета – Ушакова Н.В.

1. ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение опыта организации медицинского осмотра водителей автобусов и такси и контроля режима труда и отдыха с использованием современных телемедицинских технологий.

2. ВЫСТУПИЛИ:

2.1. Председатель Рабочей группы, исполнительный директор НП «ТАМА»       Н.О. Блудян с вступительным словом по вопросу целей и задач Рабочей группы, плана работы и форм организации работы в рамках Рабочей группы.

2.2. Председатель наблюдательного совета АНО «ОПОРА ЗДОРОВЬЯ» Ушакова Н.В. о телемедицинских технологиях медицинского осмотра и контроля водителей.
3. РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению доклад представителя АНО «ОПОРА ЗДОРОВЬЯ» Ушаковой Н.В. о мобильных системах медицинских осмотров.
2.2. Членам Комиссии подготовить предложения по развитию телемедицинских технологий на транспорте.

Председатель Рабочей группы
 Блудян Норайр Оганесович

                               .